
Prüfbericht ULS24-010901-1

Lyss, den 08.11.2024

Übersicht

Probe Nr.

Eingangsdatum

Bezeichnung

Probenart

Probenahme

Entnahmezeit

Eingangszeit

Probenahme durch

Entnahmetemperatur

Eingangstemperatur**

Untersuchungsbeginn

Untersuchungsende

Mikrobiologische Untersuchung
Ergebnis Ergebnis

Aerobe Keimzahl bei 30°C KBE/ml 1  300 (HW) <1 k.A.

Intestinale Enterokokken KBE/100 ml nn nn (HW) nn nn (HW)

Escherichia coli KBE/100 ml nn nn (HW) nn nn (HW)

Beurteilung

(Erläuterungen s. letzte Seite)

Vorgabe* Vorgabe*

* Beurteilung nach TBDV (Stand 

01. Februar 2024)

* Beurteilung nach TBDV Anhang 

1, Ziffer 1.2 (Stand 01. Februar 

2024)

08.11.2024

Die gemessenen Werte erfüllen 

die Vorgaben

Die gemessenen Werte erfüllen 

die Vorgaben

24-145428-02

05.11.2024

030 32 Pumpwerk Schachen

HP 1 nach UV

Trinkwasser nach der Aufbereitung

05.11.2024

08:43

11:10

ESAG Energie Seeland AG

13.9 °C

11:10

ESAG Energie Seeland AG

13.7 °C

15.9 °C

05.11.2024

24-145428-01

05.11.2024

030 31 Pumpwerk Schachen

Gimmiz vor UV-Anlage

Trinkwasser im Verteilnetz

05.11.2024

08:33

15.6 °C

05.11.2024

2 / 8


