

Prüfbericht ULS24-010901-1 Lyss, den 08.11.2024

Übersicht		
Probe Nr. Eingangsdatum Bezeichnung	24-145428-01 05.11.2024 030 31 Pumpwerk Schachen Gimmiz vor UV-Anlage	24-145428-02 05.11.2024 030 32 Pumpwerk Schachen HP 1 nach UV
Probenart	Trinkwasser im Verteilnetz	Trinkwasser nach der Aufbereitung
Probenahme	05.11.2024	05.11.2024
Entnahmezeit Eingangszeit	08:33 11:10	08:43 11:10
Probenahme durch	ESAG Energie Seeland AG	ESAG Energie Seeland AG
Entnahmetemperatur	13.7 °C	13.9 °C
Eingangstemperatur**	15.9 °C	15.6 °C
Untersuchungsbeginn	05.11.2024	05.11.2024
Untersuchungsende		08.11.2024

Mikrobiologische Untersuchung

		Ergebnis	Vorgabe*	Ergebnis	Vorgabe*
Aerobe Keimzahl bei 30°C	KBE/ml	1	300 (HW)	<1	k.A.
Intestinale Enterokokken	KBE/100 ml	nn	nn (HW)	nn	nn (HW)
Escherichia coli	KBE/100 ml	nn	nn (HW)	nn	nn (HW)

Beurteilung (Erläuterungen s. letzte Seite)	Die gemessenen Werte erfüllen die Vorgaben	Die gemessenen Werte erfüllen die Vorgaben
	* Beurteilung nach TBDV (Stand 01. Februar 2024)	* Beurteilung nach TBDV Anhang 1, Ziffer 1.2 (Stand 01. Februar 2024)